tost: "leugerament" Z⁵; "leviter" AHaHKLQ; "leviter" Thomas, f. 41v^b, VB, llib. 16, cap. 20 i Gil (*De accipiter 2*), p. 182, l. 20 (f. 12r). **Z⁵ més dependent del llatí.**

he tost són manés, delicadament pexen e tost prenen: "e meraveylosament són maners, e delicadament són nodrits e prenen leugerament" Z⁵; "Huiusmodi aves cito mansuescunt, nutriti [ms. nutriti] leviter aucupant" A; "sunt mediocriter assuescunt, delicate nutriti volunt, leviter aucupatione" Ha, on text interromput al f. 170v; "mediocriter mansuescunt, delicate nutriti leviter aucupant" H; "mediocriter mansuescunt, delicate nutriti debet leviter aucupant" K; "mediocriter mansuescunt, delicati nutrimenti leviter aucupant" L; "mediocriter mansuescunt, delicati nutriti leviter aucupant" Q; "cito mansuescit et delicate nutriti vult et leviter aucupat" Thomas, f. 41v^b, on segueix "De niso quere inferius naturam totam in littera N. Capitulo de / niso. Quartum genus **frigellus** dicitur quem vulgariter **muscetum** dicimus, hic multo minor est niso, sed colore consimilis sicut nisus accipitri assimilatur in dispositione habitus et colore. Avis est que cito mansuescit, velox est ad volandum, alias ad volantum, leviter aucupat, et deliciose vult nutriti. Mutacione secunda vel tertia optimus fit" Thomas, f. 41v^b-42r^a, on especifica l'inclusió de l'esperver (probablement el terçol) com un dels "llinatges" dels astors; "cito mansuescit: et delicate nutriti vult et leviter aucupat" VB, llib. 16, cap. 20 i Gil (*De accipiter 2*), p. 182, l. 19-20 (f. 12r), on segueix "Quartum genus est **frogellus**: quem **mansuetum** dicimus: multo quidem minor: sed colore filis: sicut nisus accipitri et filis est in dispositione habitus et colore. Hec avis cito mansuescit: et delicate nutriti vult ac leviter aucupat. velox ad volatum" VB, llib. 16, cap. 20 i "Quartum genus est **derogellus**, quem **musce** tamen dicimus, multo quidem minor sed colore consimilis, sicut nisus accipitri consimilis est in dispositione habitus et colore. Hec avis cito

mansuescit et delicate nutriri vult ac leviter aucupat et velox est ad volandum” Gil (*De accipiter* 2), p. 182, l. 21-24 (f. 12r); “et est preus et mainiers et tost volans et desirans de mangier, et legier en oiseler” Latini, cap. 146, l. 11-13; “e és prous, e entra tost en manera, e tost volant e volentarós a mengar, e leuger a afaytar” Copons, cap. CXLI, (2) l. 12-14. | *La terza manera és axí con terzol, leugerament volen he tost són manés, delicadament pexen e tost prenen*: “Lo .III. linatge és a manera de tersol .I. pauch, e són yvassos [ms. yvassoes] e meraveylosament són maners, e delicadament són nodrits e prenen leugerament” Z⁵; “Tertium genus parvum, ad modum terciolorum veloces. Huiusmodi aves cito mansuescunt, nutriti [ms. nutriri] leviter aucupant” A; “Tertium genus est terciolum veloces, sunt mediocriter assuescunt, delicate nutriri volunt, leviter aucupatione” Ha, on text interromput al f. 170v; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, volaces sunt, mediocriter mansuescunt, delicate nutriti leviter aucupant” H; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, veloces sunt, mediocriter mansuescunt, delicate nutriri debet leviter aucupant” K; “Tertium genus est parvum ad modum terciolorum, veloces sunt, mediocriter mansuescunt, delicati nutrimenti leviter aucupant” L; “Tertium autem genus parvum est ad modum terciolorum, volaces sunt, mediocriter mansuescunt, delicati nutriti leviter aucupant” Q; “Tercium genus accipitris est [n]isus parvus quidem respectu aliorum, sed tamen velox; cito mansuescit et delicate nutriri vult et leviter aucupat” Thomas, f. 41v^b, on segueix “De niso quere inferius naturam totam in littera N. Capitulo de / niso. Quartum genus frigellus dicitur quem vulgariter muscetum dicimus, hic multo minor est niso, sed colore consimilis sicut nisus accipitri assimilatur in dispositione habitus et colore. Avis est que cito mansuescit, velox est ad volandum, alias ad volantum, leviter aucupat, et deliciose vult nutriri. Mutacione secunda vel tertia optimus fit” Thomas, f. 41v^b-42r^a; “Tertium genus est nisus parvus quidem aliorum respectu: sed tamen velox: cito mansuescit: et delicate nutriri vult et leviter aucupat” VB, llib. 16, cap. 20, on segueix “Quartum genus est frogellus: quem mansuetum dicimus: multo quidem minor: sed colore filis: sicut nisus accipitri et filis est in dispositione habitus et colore. Hec avis cito mansuescit: et delicate nutriri vult ac leviter aucupat. velox ad volatum” VB, llib. 16, cap. 20; “Tercium genus est nisus, parvus quidem aliorum respectu, sed tamen velox. Cito mansuescit et delicate nutriri vult et leviter aucupat” Gil (*De accipiter* 2), p. 182, l. 19-20 (f. 12r), on segueix “Quartum genus est derogellus, quem musce tamen dicimus, multo quidem minor sed colore consimilis, sicut nisus accipitri consimilis est in dispositione habitus et colore. Hec avis cito mansuescit et delicate nutriri vult ac leviter aucupat et velox est ad volandum” Gil (*De accipiter* 2), p. 182, l. 21-24 (f. 12r); “Li petis est maindres des autres, a lois de terzel, et est preus et mainiers et tost volans et desirans de mangier, et legier en oiseler” Latini, cap. 146, l. 11-13; “Lo petit és menor e terçol, e és prous, e entra tost en manera, e tost volant e volentarós a mengar, e leuger a afaytar” Copons, cap. CXLI, (2) l. 12-14; “Los terceros son pequeños, respeto de los otros, y son velocissimos, y fuertes de amansar; pero son muy delicados, y dan mucho en que entender en criarlos, y domarlos” CORTÉS (1672), II, cap. VIII, p. 437-38, on segueix “Los quartos, y vltimos son de cuerpo muy mas pequeños que los otros, y mas ligeros, y promptos para la caza, aunque son delicadissimos en el criarlos” CORTÉS (1672), II, cap. VIII, p. 438. | *.III. maneres ... prenen*: “Nec est silentio praetereundum quod Aquila et Theodotion et Symachus socius eorum omnia accipitrum genera falcones vocant et ea quatuor esse generum determinant, asturem primae quantitatis ponentes in genere primo, et asturem minorem quem tercelinum vocamus ponentes in genere secundo, et nisum in genere tertio, et muscetum in genere quarto: **quibus nullo modo consentiendum esse probat quod tercelinus invenitur in nido accipitris et muscetum in nido nisi reperitur: et ideo accipiter et tercelinus non differunt nisi**